paHa-CMETA
COIMACOBAHO:

Ha PeMoHT kpoBn 3gaHusa F’BOY COLL Ne 282 Kuposckoro p-Ha CI6 no agpecy: Bynsap HasaTtopos, 4.104
(HaumeHoBaHWe paboT M 3aTpaT, HauMeHOBaHNe 06beKTa)

OcHoBaHue: [edekTHasd BegomocTs oT 31..08. 2016roaa

CmMeTHas CTOMMOCTb CTpoOUTESIbHBIX paboT 149,678 TbIC. pyb.
CpefcTsa Ha onnaty Tpyaa 32,752 TbIC. pyob.
CmeTHasa TpyA0eMKOCTb 168,83 yesn.yac

CocTaBrieH(a) B TekyLuxX (MPOrHO3HbIX) LieHaxX Mo COCTOSAHUIO Ha ceHTA6pb 2016 roga TCHB "MTOC3TAJIOH 2012" B pepakummn 2014r.

CTOMMOCTb eauHULbI, py6.

Ne LLindpp n Homep BCEro Lmm
HavmeHoBaHue paboT v 3aTpar, eMHuLa nsmepeHns Konnuectso
nn  nosvumMn Hopmarumsa mare-
B T.4.
onnarsbl pvansl
Tpyaa onnartbl
TpyAa
1 2 3 4 5 6 7
Paspen 1.KpoBnsa
1 TEPp58-3-1 Pasbopka Mesnkux NoKpbITUIA 1 064EeM0K 13 IMCTOBOW CTasin: MOSICKOB, 0,26 86,98 0,17
CaH/ApUKOB, enobos, OTNNBOB, CBECOB U T.M. 26/100 86,81
(100 ™M Tpy6 1 NOKPLITWIA)
WHAEKC KMNO3ULWWN(cnpaBo4YHO):
TEPp58-3-1 09.2016 03M =17,956; 9M=8,529; 3NM=17,956
HP (293 py6): 71%-83%*0.85 o1 ®OT (413 py6.)
CIM (215 py6.): 52%=65%*0.8 o7 ®OT (413 py6.)
2 TEP46-04-008-01 Pa3bopka NokpbITUiA KPOBESIb: U3 PY/IOHHBIX MaTepUasion 0,73 162,51 25,32
(100 M2 nokpbITKS) 73/100 137,19

WHAOEKC KMNO3ULUWN(cnpaBo4YHO):

TEP46-04-008-01 09.2016 O3M=17,956; 9M=6,215; 3NMM=17,956
HP (1524 py6.): 84%=110%*(0.9%0.85) oT ®OT (1814 py6.)

CI (871 py6.): 48%=70%*(0.85*0.8) oT ®OT (1814 py6.)

YTBEPX[AIO:

O6LLas cTonmocTb, pyo.

oV iy ai ca-
umn
Beero onnatbl -
TpyAa o
PYA onnarsbl
TpyAa
8 9 10
23 23
119 101 18

mate-
puansl

3arpartbl Tpyga
pabounx, yen.-y, He
3aHATbIX
o6cnyxnBaHuem

Ha
eauHmLy

12 13

Bcero

9,1 2,37

14,38 10,5

CtpaHvua 1



paHa-CMETA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 u 12 13
3 TEPp58-16-3 PeMOHT LleMeHTHO CTSHKKM niowaapto 3agenku: o 1,0 m2 0,73 2263,32 89,32 767,18 1652 1027 65 560 129,9 94,83
(100 mecr) 731100 1406,82 16,23 12

WHAOEKC K MO3ULUUWN(cnpaBo4HO):

TEPp58-16-3 09.2016 03/7=77,956; 9M -8,913; 3NM=17,956; MAT=9,291
HP (13246 py6.): 71%=83%'0.85 0T ®OT (18656 py6.)

CM (9701 py6.): 52%=65%*C.8 oT ®OT (18656 py6.)

4 TEP12-01-016-01 OrpyHTOBKa OCHOBaHWiA U3 6eToHa UM pacTeopa nog 0,73 374,38 4,49 315,06 273 40 3 230 5,129 3,74
BO/IOM30/1SILMOHHbIN KPOBE/bHbIV KOBEp: GUTYMHOI rpyHTOBKOW C ee 73/100 54.83
NpUroToB/EHNEM

(100 M2 KpoBnw)

(MAC33-1V n.4.7.Tpn peMOHT € U PEKOHCT PYKLUNUN 34aHUIA U COOPYXeHUH paboTsl,
aHanornyHble TexXHONOrnyecknm npoueccam B HOBOM CTponTenscrTee O3M-1,15;
9M=1,25 k pacx.; 3NM=1,25; T3=1,15; T3M=1,25)

MWHAEKC K NO3UNL WU (cnpaBo4YHO):

TEP12-01-016-01 09.2016 O3M=17,956; 3M=10,889; 3MM=17,956; MAT=9,216

HP (661 py6): 92%=120%*(0.9*0.85) oT ®OT (718 py6.)

Cn (316 py6.): 44%=65%*(0.85*0.8) oT ®OT (718 py6.)

5 TEP12-01-002-09 YCTDOIZCTBO KpOBe/ib MJ/IOCKUX U3 HanMas/iseMbIX MaTepuasioB: B ABa 0,73 429,06 43,04 196,11 313 139 31 143 16,514 12,06
cnosa 73/100 189,91 3,95 3

(100 m2 kposnn)

(MAC36-1V n.4 7.NMpn peMOHTE N PEKOHCT PYKLUUN 3[4aHUN U COOPYXEHUN paboThl,
aHanornyHble TEXHONOrMYeCKMM NpoLyeccam B HOBOM cTpouTenscTee O3M=1,15;
9M=1,25 k pacx.; 3NMM=1,25; T3-1,15; T3M=1,25)

WHAEKC K MO3UL WU (cnpaBouYHO):

TEP12-01-002-09 09.2016 O3M=17,956; 9M=8,156; 3NMM=17,956; MAT=6,362

HP (2346 py6.): 92%=120%*(0.9*0.85) oT ®OT (2550 py6.)

CM (1122 py6.): 44%=65%*(0.85*0.8) oT ®OT (2550 py6.)

6 101-9121-010M M3onnact: akn-5,0 (cnaHew), 4N BEPXHEro cnos 83,22 144,51 144,51 12026 12026
(m2)

7 101-9122-00411 M3onnact: xnn-3,0, 4N HWKHero cnos 84,68 86,19 86,19 7299 7299
(m2)

8 TEP12-01-004-01 YCTPOIACTBO NPUMBIKAHWIA PYNOHHBLIX M MACTUYHBIX KPOBE/Ib K CTEHAM 1 0,256 3398,58 189,03 2872,78 870 86 48 736 30,015 7,68
napaneTtamM BbICOTON: A0 600 Mm 6e3 chapTykoB 25,6/100 336,77 4,74

(100 M nprMbIKaHWiA)

(MAC35-1\/n.4.7.Npn peMOHT e W PEKOHCT PYKLUNUU 3JaHUN N COOPYXEHUN paboThl,
aHanornyHble TEXHONOrMYeCKUM Npoueccam B HOBOM cTpouTenscTee O3M=1,15;
9M=1,25k pacx.; 3NMM=1,25; T3=1,15; T3M=1,25)

MWHAEKC K MO3ULMNUN(cnpaBouHO):

TEP12-01-004-01 09.2016 03M=17,956; 9M=6,816; 3NMM=17,956; MAT=5,703

HP (1437 py6.): 92%=120%*(0.9%0.85) oT ®OT (1562 py6.)

CIM (687 py6 ): 44%=65%*(0.85%0.8) oT ®OT (1562 py6.)

9 101-9122-00411 M3onnact: xnn-3,0, A4/151 HWKHEro cnos 32,4 86,19 86,19 2793 2793
(M2)

CtpaHuua 2



paHa-CMETA

1 2
10 101-9121-010rM

11 TEP12-01-010-01

12 TEPp58-21-1

13 TEPp58-21-2

MToro npamble 3aTpatbl No

HaknagHble pacxofbl
CmeTHas npubbiib

3 4
M3onnacT: akn-5,0 (cnaHew), Anst BEPXHEro cs1osi 32,11
(m2)
YCTPOWCTBO MESIKMX NOKPbITWiIA (BpaHaMayapbl, napaneTbl, CBEChI U T.1.) 0,26
13 NINCTOBOW OLMHKOBAHHOW cTanu 26/100

(100 M2 nokpbITKA)

(MAC35-1\/n.4.7.Mpn peMOHT e U PEKOHCT PYKUUMN 3AaHUA U COOPYXEHWNIi paboTbl,
aHanoruyHble TEeXHONOrMYeCKUM npoleccam B HOBOM CTponTenbcTBe 03M=1,15;
9M=1,25 k pacx.; 3NM=1,25; T3=1,15; T3M-1,25)

WHOEKC K MO3ULU MW (cnpaBoy4HO):

TEP12-01-010-01 09 2016 O3M=17,956; 9M=8,836; 3MM=17,956; MAT=4,503

HP (5815 py6.): 92%=120%*(0.9*0.85) oT ®OT (6321 py6.)

CM (2781 py6.): 44%=65%*(0.85*0.8) oT ®OT (6321 py6.)

CMeHa KONNakoB Ha bIMOBbIX M BEHTUNSALMOHHbLIX Tpy6ax B OAWH 01
KaHan 1/10
(10 wr.)

WHAOEKC K NTO3NLU NN (cnpaBo4YHO):

TEPp58-21-1 09.2016 O3MN=17,956; 9M=10,856; 3MNM=17,956; MAT-4,495
HP (242 py6): 71%=83%*0.85 0T ®OT (341 py6.)

CN (177py6): 52%-65%'0.8 oT ®OT (341 py6.)

Ha kaxaplii cnegyrowmii kaHan go6aBnsATh K pacleHke 58-21-1 0,4
(10 wr.) (1*4)/10

MWHAEKC K NO3UL NN (cnpaBoy4HO):

TEPp58-21-2 09.2016 O3MN-17,956; 3M=10,856; 3MM=17,956; MAT=4,495
HP (268 py6): 71%=83%*0.85 oT ®OT (377 py6.)

CnN (196 py6): 52%=65%*0.B oT ®OT (377 py6.)

pasfieny ¢ y4eToM MHAEKCOB, B TEeKyLLUX LieHax

Wrorn no pasgeny 1 Kpoensa :

Wtoro
B ToM uncne:
Martepuasnbl
MallUVHbl 1 MeXaHU3Mbl
oOT
HaknagHble pacxonbl
CmMeTHas npubbiib

VToro no pasgeny 1 Kposnsa

Paspgen 2. BbiBO3 Myco

14 01-01-01-041

pa
Morpy30-pasrpy3oyHble paboTbl NPy aBTOMOGU/IbHBIX 11
nepeBO3Kax: Mycopa CTPOUTESIbHOIO C MOrpy3Koii BPyUHYHO.

Morpy3ka
()

5 6 7 8
14451 144,51 4640
10228,06 32,71 8844,26 2659
1351,09 3,95
971,64 2,7 783,13 97
185,81
284,48 0,9 231,63 114
51,95
84140
25832
16066
126038
50309
1384
32752
25832
16066
126038
528,97 528,97 582

9 10 1 12
4640
351 9 2299 129,6625
1
19 78 18,6
21 93 5,2
32447 1384 50309
305
582

CtpaHuua 3

13

3371

1,86

2,08

168,83

168,83

168,83



paHa-CMETA

1 2 3 4 5 6
15 03-21-01-030 MepeBO3Ka rpy30B aBTOMOOUISIMU-CamMmoCcBasiaMim 11 205,53 205,53
rpy30onoabeMHOCTbIO O T paboTatolmx BHe kapbepa; paccTosiHue
nepesBo3kn, KM: 10 30 KM; Knacc rpysa 1
1)
WToro npsimble 3aTpartbl Mo pasgeny B TEKYLUX LieHax
Wtorm no pasgeny 2 BbiBo3 mMycopa :
Morpy3o-pasrpy3oyHble paboTbl
MepeBo3ka rpy30B aBTOTPAHCNOPTOM
WToro
B Tom uuncne:
MaLlnHbl 1 MeXaHU3Mmbl
MToro no pasgeny 2 BeiBo3 mycopa
WTOIMM Mo CMETE:
WToro npsiMble 3aTpatbl N0 CMETE C y4EeTOM WHAEKCOB, B TEKYLLMX LieHax
HaknagHble pacxogbl
CwmeTHas npubbiib
WTorm no cwmerte:
Wtoro no pasgeny 1 Kposns
Mtoro no pasgeny 2 BbiBo3 mycopa
WToro
B Tom uncne:
Marepuansl
MaLlnHbl 1 MeXaHU3Mmbl
0T
HaknagHble pacxogpl
CmeTHas npmbbIb
HAC 18% p - -
BCEIO no cmeTe CMET UblN/TOTALAEN Y

>’CI‘I;,I‘ «Cn'hx6r
S 'l

CocTaBuf: MH)KeHLfJic’MeTLMK'

[JedekTHyI0 BeJOMOCTb COCTaBu

808

582
226
808

808

84 948

25 832
16 066

126 038
808
126 846

50 309

2 192
32 752
25 832
16 066
22 832
149 678

9 10 1 12 13
226
808
32 447 2192 50 309 168,83
305
168 83
168 83
168,83

CtpaHuua 4



