Гранд-СМЕТА

2016 г.

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Государственное бюджетное образовательное учреждение

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на Ремонт кровли здания ГБОУ СОШ № 282 Кировского р-на СПб по адресу: Булвар Наваторов, д.104

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Дефектная ведомость от 31..08. 2016года Сметная стоимость строительных работ _____ ___149,678 тыс. руб. Средства на оплату труда ____32,752 тыс. руб.

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на сентябрь 2016 года ТСНБ "ГОСЭТАЛОН 2012" в редакции 2014г.

				Стоим	ость единиц	ы, руб.		Эбщая стоі	имость, руб. гэксплуата		рабочих, ч		
Nº	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	всего	ции	мате-	Bcero	оплаты труда	ции	мате-		ятых иванием	
3111				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	риалы			в т.ч. оплаты труда	риалы	на единицу	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Pas	дел 1. Кровля												
1	TEPp58-3-1	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п. (100 м труб и покрытий) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕРр58-3-1 09. 2016 ОЗТ=17,956; ЭМ=8,529; ЗПМ=17,956 НР (293 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ (413 руб.) СП (215 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ (413 руб.)	0,26	86,98 86,81			23	23			9,1	2,37	
2	TEP46-04-008-01	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов (100 м2 покрытия) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР46-04-008-01 09.2016 ОЗП=17,956; ЭМ=6,215; ЗПМ=17,956 НР (1524 руб.): 84%=110%*(0.9*0.85) от ФОТ (1814 руб.) СП (871 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ (1814 руб.)	0,73 73/100	162,51 137,19			119	101	18		14,38	10,5	

1.	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	TEPp58-16-3	Ремонт цементной стяжки площадью заделки: до 1,0 м2 (100 мест) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕРр58-16-3 09.2016 ОЗП=17,956; ЭМ=8,913; ЗПМ=17,956; МАТ=9,291 НР (13246 руб.): 71%=83% '0.85 от ФОТ (18656 руб.) СП (9701 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ (18656 руб.)	0,73 73/100	2263,32 1406,82	89,32 16,23	767,18	1652	1027	65 12	560	129,9	94,83
4	TEP12-01-016-01	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер: битумной грунтовкой с ее приготовлением (100 м2 кровли) (МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР12-01-016-01 09.2016 ОЗП=17,956; ЭМ=10,889; ЗПМ=17,956; МАТ=9,216 НР (661 руб.): 92%=120% "(0.9°0.85) от ФОТ (718 руб.) СП (316 руб.): 44%=65% "(0.85°0.8) от ФОТ (718 руб.)	0,73 73/100	374,38 54,83	4,49	315,06	273	40	3	230	5,129	3,74
5	TEP12-01-002-09	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов: в два слоя (100 м2 кровли) (МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): TEP12-01-002-09 09.2016 ОЗП=17,956; ЭМ=8,156; ЗПМ=17,956; МАТ=6,362 НР (2346 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ (2550 руб.) СП (1122 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ (2550 руб.)	0,73 73/100	429,06 189,91	43,04 3,95	196,11	313	139	31 3	143	16,514	12,06
6	101-9121-010∏	Изопласт: экп-5,0 (сланец), для верхнего слоя (м2)	83,22	144,51		144,51	12026			12026		
7	101-9122-004П	Изопласт: хпп-3,0, для нижнего слоя (м2)	84,68	86,19		86,19	7299			7299		
8	TEP12-01-004-01	Устройство примыканий рулонных и мастичных кровель к стенам и парапетам высотой: до 600 мм без фартуков (100 м примыканий) (МДС35-IV п.4 7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР12-01-004-01 09.2016 03П=17,956; ЭМ=6,816; ЗПМ=17,956; МАТ=5,703 НР (1437 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ (1562 руб.) СП (687 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ (1562 руб.)	0,256 25,6 / 100	3398,58 336,77	189,03 4,74	2872,78	870	86	48	736	30,015	7,68
9	101-9122-004П	Изопласт: хпп-3,0, для нижнего слоя (м2)	32,4	86,19		86,19	2793			2793		

1.	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
10	101-9121-010∏	Изопласт: экп-5,0 (сланец), для верхнего слоя (м2)	32,11	144,51		144,51	4640			4640		
11	TEP12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали (100 м2 покрытия) (МДСЗ5-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР12-01-010-01 09 2016 ОЗП=17,956; ЭМ=8,836; ЗПМ=17,956; МАТ=4,503 НР (5815 руб.): 92%=120% *(0.9*0.85) от ФОТ (6321 руб.) СП (2781 руб.): 44%=65% *(0.85*0.8) от ФОТ (6321 руб.)	0,26 26/100	10228,06 1351,09	32,71 3,95	8844,26	2659	351	9	2299	129,6625	33,71
12	TEPp58-21-1	Смена колпаков на дымовых и вентиляционных трубах в один канал (10 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕРр58-21-1 09.2016 ОЗП=17,956; ЭМ=10,856; ЗПМ=17,956; МАТ=4,495 НР (242 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ (341 руб.) СП (177 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ (341 руб.)	0,1 1/10	971,64 185,81	2,7	783,13	97	19		78	18,6	1,86
13	TEPp58-21-2	На каждый следующий канал добавлять к расценке 58-21-1 (10 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕРр58-21-2 09.2016 ОЗП=17,956; ЭМ=10,856; ЗПМ=17,956; МАТ=4,495 НР (268 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ (377 руб.) СП (196 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ (377 руб.)	0,4 (1*4)/10	284,48 51,95	0,9	231,63	114	21		93	5,2	2,08
Ито	го прямые затраты п	о разделу с учетом индексов, в текущих ценах	<u></u>	1			84140	32447	1384 305	50309		168,83
Нак	ладные расходы						25832					
Сме	етная прибыль						16066					
	ги по разделу 1 Кро	вля:										400.00
	ого						126038					168,83
	том числе:						50309					
	Материалы Машины и механизм	LI.					1384					
	ФОТ	DI					32752					
	Накладные расходы						25832					
	Сметная прибыль						16066					
Ит	ого по разделу 1 Кр	овля					126038					168,83
	здел 2. Вывоз мус											
14	01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную. Погрузка (1т)	1,1	528,97	528,97		582		582			

1 2	3	4	5	6 -	7	8	9	10	11	12	13
15 03-21-01-030	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами	1,1	205,53	205,53		226		226			
	грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера; расстояние						İ				
	перевозки, км: до 30 км; класс груза 1										
	(1τ)										
1того прямые затраты	по разделу в текущих ценах					808		808			
1тоги по разделу 2 В ы	ывоз мусора :										
Погрузо-разгрузочные	работы					582					
Перевозка грузов авто	отранспортом					226					
Итого						808					
В том числе:											
Машины и механиз	МЫ					808					
Итого по разделу 2 В	Вывоз мусора					808					
		итоги по с	METE:								
1того прямые затраты	по смете с учетом индексов, в текущих ценах					84 948	32 447	2192 305	50 309		168,8
Чакладные расходы						25 832					
Сметная прибыль						16 066					
1тоги по смете:											
Итого по разделу 1 Кр	ОВЛЯ					126 038	i				168 8
Итого по разделу 2 Вы	ывоз мусора					808					
Итого						126 846					168 8
В том числе:											
Материалы						50 309					
Машины и механиз	МЫ					2 192					
ФОТ						32 752					
Накладные расходы	ol l					25 832					
Сметная прибыль						16 066		1			
НДС 18%	The control of the co				4	22 832					
ВСЕГО по смете		METHE	TOANL	And here Held	11	149 678					168,8

Составил инженер-сметчик на санит-Петербурга г.А.

Дефектную ведомость составил

2 / » О 9 20 16г. Прубчаткин С.А.